cuneta quæ præcepit solerter operando. Habitemus A eum ipso in Bethlehem, cum ipso in sancta Ecclesia honeste conversando. In agro Booz spicas colligamus et exuentiamus, et in domum nostram feramus, nostri Salvatoris verba legendo, meditando, et in memoriam, vel nostram conscientiam, ut supra dictum est recondendo; nee in alieno colligamus agro, pravas hæreticorum assertiones respuendo. Lavenmur deinde nostra crima deplorando; ungamur dona spiritualia æmulando, virtutesque præsertim charitatem secundum Apostolum sectando; vestiamur, sex opera misericordiae effectui mancipando. Descendamus denique in aream, nos intra cor nostrum humiliande; discooperiamus a parte pedum pallium quo operitur, sacramentum nostræ redēptionis humili consideratione investigando; et illuc nos projiciamus et jacecamus, per finem passionis ejus, illi copulari humiliter et absque intermissione postulando. Talibus etenim insistantes promerebimur ab eo, velut Ruth a Booz, accipere primum quidem tres annonæ modios per fidem sanctæ et individuæ Trinitatis, deinde sex modios per perfectionem totius sanctitatis, tandemque illi copulari nuptiali thalamo in mundo per gustum internæ dulcedinis, et in cœlo per gloriam beatitudinis. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus Dominus noster, qui est Deus benedictus in sœcula. Amen.

## SERMO LVII.

*De quolibet prælato, vel doctore.*

Dixit Booz ad Ruth: *Non me abnuo propinquum, sed est alius me propinquior. Si ille voluerit te jure propinquitatis retinere, bene resacta est. Si autem ille noluerit, ego te absque dubitatione suscipiam* (Ruth. iii). Ruth, quæ interpretatur, festinans, sanctam Ecclesiam recte figurat, quæ præcepta cœlitus sibi data tota devotione complere festinat. Cujus maritus non inconvenienter intelligitur Christus, de quo scriptum est: *Qui habet sponsam, sponsus est* (Joan. iii). Et beatus Apostolus ait: *Christus dixit Ecclesiam, et semetipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans eam lavaero aquæ in verbo, ut exhiberet ipse sibi glarosam Ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, sed ut sit sancta et immaculata* (Ephes. v). Cui sponsæ idem sponsus ex eo quodam modo quasi mortuus exstitit ex quo ut homo inter homines vivere et conversari desit. Ex quo, ut ait Apostolus: *Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis* (Philipp. ii). Christus etenim, licet resurgens ex mortuis, iam non moriatur, et mors illi ultra non dominetur; quod enim vivit, vivit Deo (Rom. vi). In eotamen quod in longinquam regionem accipere sibi regnum peregre profectus est, et corporaliter absens est, illi quodam modo mortuus est. Cujus propinquus, imo propinquior Ecclesiasticorum prælatorum cœlus est. Quamvis namque cuncti vere Christiani Christi propinquæ recte dicantur, sicut ipse testatur, dicens: *Quicunque fecerit voluntatem*